PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA

T400 - Chaqueta de invierno

de alta visibilidad PW3
Coleccion: PW3 Alta Visibilidad
Gama: PW3

Tejido exterior: Tejido Oxford 300D,
100% Poliéster, cubierto con PU, con
acabado anti-manchas 190g

Tejido del forro: 100% Poliéster 60g
Material de relleno: Relleno 100%
Poliéster 170g

Informacion del producto

La elegante y practica chaqueta para invierno
PW3 asegurard que destaque entre la multitud.
Hecha con nuestro renombrado y duradero
tejido Oxford 300D cubierto con PU, resistente
a manchas, esta chaqueta incluye detalles
sobresalientes como el nuevo forro de panel
Insulatex, que refleja el calor hacia el cuerpo
asegurando calidez y comodidad mdaximas,
bolsillos multiples con cremallera para mayor
seguridad, disefio contemporaneo y una
excelente hechura moderna.

Normas

EN ISO 20471 Class 3

RIS-3279-TOM ISSUE 1 (ORANGE ONLY)
EN 343 Class 3:1 (WP 15,000mm)
ANSI/ISEA 107-2015 TYPE R CLASS 3

ENISO20471 EN343

PW3 Alta Visibilidad

El vestuario de alta visibilidad Portwest PW3 se
caracteriza por sus frescos disefios dindamicos,
los tejidos Premium y hechuras
contemporaneas. Utiliza la avanzada cinta
retrorreflectante HiVisTex Pro. Cinta
segmentada termo-adherida que se flexiona con
el movimiento. Certificado segtn las tltimas
normas internacionales de alta visibilidad, para
una proteccion completa.

PW3

El moderno vestuario Portwest PW3™ combina
deportividad, estilo y funcionalidad con una
hechura moderna y una mayor comodidad.
Usando tejidos de calidad Premium, los
productos estan disefiados para ofrecer
flexibilidad en diferentes industrias y
aplicaciones comerciales y presenta una
excepcional relacién calidad/precio.

Caracteristicas
- Certificado CE

- Impermeable con las costuras encintadas
evita la penetracion de agua

- Ligera y flexible cinta reflectante HiVisTex
Pro segmentada para mayor visibilidad

- Tratamiento anti-manchasTexpel que repele la
suciedad

. Forro acolchado para aislamiento térmico
- 4 Bolsillos para mayor capacidad
- Bolsillo oculto para el mévil

- Forro Insulatex para reflejar el calor hacia el
cuerpo, asegurando calidez y comodidad
maximas

- Capucha con forma ergonémica para un
perfecto ajuste

- Pufios ajustables con cierre autoadherente
para un firme ajuste

A

Colores
[ | Bajos | Reg. | Altos |X-Altos|
Naranja/Negro XS - 4XL
XS - 6XL
oscuro
S - 4XL
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T400 - Chaqueta de invierno de alta visibilidad PW3
Cédigo de producto: 6210200000

Laboratorio
Lavado Advertencias

MAX Lavar con colores similares. No lavar en seco.
X B = XX S5«

Articulo
T400YBRXS
T400YBRS
T400YBRM
T400YBRL
T400YBRXL
T400YBRXXL
T400YBRXXXL
T400YBR4XL
T400YBR5XL
T400YBR6XL

Color

Amarillo/Negro
Amarillo/Negro
Amarillo/Negro
Amarillo/Negro
Amarillo/Negro
Amarillo/Negro
Amarillo/Negro
Amarillo/Negro

Amarillo/Negro

Amarillo/Negro

Largo Ancho Alto

61.0
61.0
61.0
61.0
61.0
61.0
61.0
61.0
61.0
61.0

40.0
40.0
40.0
40.0
40.0
40.0
40.0
40.0
40.0
40.0

37.0
37.0
37.0
37.0
37.0
37.0
37.0
37.0
37.0
37.0

Peso (Kg)
1.1000
1.1120
1.2180
1.2380
1.3180
1.3380
1.3580
1.4000
1.4500
1.4900

Cubico (m?)
0.0903
0.0903
0.0903
0.0903
0.0903
0.0903
0.0903
0.0903
0.0903
0.0903

EAN13

5036108325191
5036108288878
5036108288861
5036108288854
5036108288885
5036108288892
5036108288908
5036108294718
5036108297122
5036108298440

DUN14

15036108813992
15036108779069
15036108779052
15036108779045
15036108779076
15036108779083
15036108779090
15036108784452
15036108786852
15036108788207
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